ПРОТОКОЛ № 6

заседания штаба по воспитательной работе МБОУ «Школа № 105»

«07» 02. 2025 г.

                Дата проведения

Присутствовало 10 человек:

Приходько Н.В. – директор МБОУ «Школа № 105»;

Макаренко М.А. – заместитель директора по УВР;

Джашиашвили С.В.– советник директора по воспитательной работе и   работе с детскими

общественными объединениями;

Холодова О.А. – социальный педагог, секретарь ШВР;

Ханина Н.А. – педагог-психолог;

Приходько Т.В. – председатель МО классных руководителей;

Очеретная С.Н. – руководитель школьного спортивного клуба;

Шишкина Е.В. – преподаватель-организатор ОБЖ;

Маданбекова Нурайым – старшая вожатая;

Филимонихин Кирилл – ученик 10А класса, лидер  школьного самоуправления.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выполнении решения заседания № 5

2. О ходе  месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы.

3. О деятельности органов школьного ученического самоуправления

4. О праздновании 23 февраля и 8 марта.

По первому вопросу слушали зам. директора по УВР  Макаренко М.А., которая

выступила с результатами выполнения решений протокола № 5 заседания ШВР.

РЕШИЛИ: результаты работы по выполнению решений протокола № 5 заседания ШВР

считать удовлетворительными.

Результаты голосования:

«За» - 10; «Против» - 0 ; «Воздержались» - 0 .

По второму вопросу слушали  преподавателя-организатора ОБЗР Шишкину Е.В.,

которая  представила сроки  участия в соревнованиях «Юнармейский марш». Также Елена

Вячеславовна рассказала о  школьных,  предстоящих  мероприятия.

РЕШИЛИ: результаты работы по данному направлению считать удовлетворительными.

Результаты голосования:

«За» - 10; «Против» - 0;  «Воздержались» - 0 .

По третьему вопросу сообщение сделала Советник директора по воспитанию и связью с

общественными организациями Джашиашвили С.В. Она рассказала о мероприятиях,

которые были подготовлены лидерами ученического самоуправления. Также сообщила

итоги  участия в районном этапе конкурса «Ровесник» и «Ростовчанка», подготовке к

конкурсу «Лидер года».

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

Результаты голосования:

«За» - 10; «Против» - 0 ; «Воздержались» - 0 .

По четвертому вопросу слушали ст.вожатую Маданбекову Н.., выступившую  с

предложением подготовки мероприятий ко Дню защитника Отечества (провести

школьный конкурс «Ровесник» для 9-11 классов,  фестиваль инсценированной

патриотической песни 3-8 классы). А перед 8 марта провести День самоуправления в

школе.

РЕШИЛИ:  провести данные мероприятия.

Результаты голосования:

«За» - 10; «Против» - 0 ; «Воздержались» - 0 .

Заместитель директора по УВР                                   М.А. Макаренко

Секретарь

Советник директора по воспитанию         С.В. Джашиашвили